Ibnu Rushd (1126-1198) seorang filosof yang
menerjemahkan dan mengomentari karya-karya Aristoteles. Al Idris
(1100-1166) menggambar 70 peta untuk diberikan kepada Raja Boger
II dari kerajaan Sicilia.

Pada ilmu kimia terdapat dua tokoh Islam, yaitu Jābir ibn Hayyān
(Geber) dan al-Bīrūnī (362-442 H/973-1050 M). Sebagian karya Jābir
ibn Hayyān menjelaskan tentang cara-cara dalam mengolah berbagai
zat kimia dan cara memurnikannya. Hampir semua istilah untuk
melabelkan zat dan bejana-bejana kimia yang saat ini menggunakan
bahasa yang digunakan bangsa Eropa berawal dari karyanya.